Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 20.06.2024

20.06.2024
Ora 12:04

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér shqyrtimin e kérkesés sé_komitetit pérfaqésues té nismés

ligivénése té zgjedhésve, pér regjistrimin e nismés ligivénése té zgjedhésve “Pér
disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé”.

PJESEMARRIJA :
KQZ:
- Z. Nlirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. P. Docaj.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjeré: KRIIK,
“Shqipéria Béhet”: E. Cepani, D. Prethi, E. Cela,
A. Thome, E. Haklaj.

Z. I. Celibashi: Mirédita! Atgheré né seancén e sotme publike kemi né rend dite kéto
céshtje:

Projektvendim pér shqyrtim e kérkesén e komitetit pérfaqésues e nismés ligjvénése
t& zgjedhésve pér regjistrimin e késaj nisme pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin
nr. 10019 daté 29.12.2008, Kodi Zgjedhor. i Republikés sé& Shqipéris€. Pastaj,
Projektvendim “Pér shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit t€ Prokurorit t&
Pérgjithshém pér subjektin vetdeklarues zotin Ylli thfa, anétar i Ké&shillit t&
Bashkisé Bulqizé, propozuar nga Partia Demokratike e Shqipéris€, pér zgjedhjet e

organeve té geverisjes vendore t€ datés 14 Maj 2023”.

Zbardhi materialin audio
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Projektvendim “Pér shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit t€ Prokurorit t&
Pérgjithshém pér subjektin vetdeklarues zotin Marcelio Mara kandidat pér anétar
pér Késhillin e Bashkisé Kugové, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Aleanca
Progresiste (LZHK), pér zgjedhjet e organeve t€ geverisjes vendore t& datés 14 Maj
2023”.

Projektvendim pér shqyrtimin e rezultatit t& Vériﬂkimit t& Prokurorit t& Pérgjithshém
pér subjektin vetdeklarues zotin Mark Nikaj kandidat pér anétar né Késhillin e
Bashkisé Lezhg, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialdemokrate, po pér
zgjedhjet e organeve t& geverisjes vendore t&€ datés 14 Maj 2023”.

Projektvendim “Pér shqyrtimin e rezultatit t& verifikimi t& Prokurorit t& Pérgjithshém
pér subjektin vetdeklarues zotin Boris Asllan Shakaj, kandidat pér deputet i Qarkut
t& Tiranés, propozuar nga subjekti zgjedhor, “Nisma Thurje”, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021”.

Projektvendim pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Fier, n& K&shillin
e Bashkisé Libohové dhe né Késhillin e Bashkis€ Kugové.

Mirg, fillojmé me pikén e paré t& rendit t& dités q& ka t& b&jé me shqyrtimin e
kérkesés pér regjistrimin e nismés ligjvénése t€ disa zgjedhésve pér disa shtesa dhe

ndryshime né Kodin Zgjedhor t& Republikés s& Shqipéris¢.

Znj. M. Koja: Atéheré, Organizata “Shqipéria Béhet”, me komitet pérfagésues t&
pérbéré nga zoti Adriatik Lapaj, Edlira Cepani, Florian Binaj, Renaldo Saliani dhe
Ergys Llanaj kané paraqitur para Komisionit Qendror t& Z:gjedhj eve kérkesén pér t’u
pajisur me fletén tip pér nismén ligjvénése t& zgjedhésve né Republikén e Shqipérisg,
pér propozimin e projektligjit “Pér disa shtesa dhe ndryshime n& Kodin Zgjedhor”.
Né vijim t& kérkesés, Komisioneri ka miratuar fletén tip pér mbledhjen e
néshkrimeve. N& vijim t& késaj procedure Komiteti Pérfagésues ka depozituar
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kérkesén né daté 6 mars 2024 dhe nénshkrimet pér nismén ligjvénése pér propozimin

e kétij projektligji. Adminisfrata e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve ka béré
verifikimin e 5% t& numrit t& nénshkrimeve si dhe saktésingé e t€ dhénave té
dokumenteve identifikuese t& mbéshtetésve t& nismés. Jané depozituar né total njézet
e nj& mijé nénshkrime, t& nénshkruar nga kéta njézet e njé mijé zgjedhés. Ligji
kérkon q& nisma ligjvénése t& nénshkruhet nga jo mé pak se njézet mijé zgjedhés
dhe rezulton q& numri i zgjedhésve q& kan& mbéshtetur nismén, plotéson kriteret
ligjore t& pércaktuara né ligj. Pérsa né& lart propozojmé miratimin dhe regjistrimin e
nismés ligjvénése t& zgjedhésve “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Kodin Zgjedhor

t& Republikés s€ Shqipéris€”. Faleminderit!
Z. I. Celibashi: Faleminderit! Nga pérfagésuesit e nismés, prezent?
Znj. M. Koja: Po, jang pérfaqésuesit te nismés.

Z. I Celibashi: Do t& donit t& thonit digka né lidhje me..? Nése doni, nése nuk doni

nuk ka problem!

Znj. E. Cepani: Pérshéndetje! Edlira Cepani, nga Organizata “Shqipéria Béhet”. Ju
falenderojmé q& na keni asisituar n& kété& proces, t& mbledhjes t& paktén t€ njézet
mijé firmave, njézet e njé mijé firmave t& depozituara né Kuvend. Nj& projektligj pér
sa i pérket ndryshimeve né Kodin Zgjedhor, pérsa i pérket garantimit t€ votés s&
diasporés dhe hapjes sé listave zgjedhore dhe rishikimit t& sistemit zgjedhor. Dua t&
falenderoj edhe njé heré té njézet e njé mijé zgjedhésit, t& cilét kané shprehur
vullnetin e tyre pér kété nismé ligjore dhe uroj t& gjitha institucionet ta marrin
seriozisht dhe ta bé&jné kété proces me shpejtésiné e nevojshme pér ta garantuar ashtu
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si¢ Gjykata Kushtetuese ka sanksionuar, brenda zgjedhjeve t& vitit 2025, por edhe
seriozitetin q& me fuqing e z&rit t& njézet e nj& mijé zgjedhéseve qé kané firmosur
kéte inciativé ligjore. Faleminderit pér mbéshtjetjen dhe jemi né dispozicion pér

cfarédolloj gjé&je q&€ mund t€ duhet nga ana joné!

Z. I. Celibashi: Ju faleminderit! Meqenése kérkesa dhe e gjith& praktika vijuese vjen
né pérputhje me t& gjitha parashikimet e ligjit nr. 54/2019, pér nismén ligjvénése t&
zgjedhésve n€ Republikén e Shqipéris€, vendos:

- regjistrimin e nismé&s ligjvénése t& zgjedhésve “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
ligjin nr.10019 t& 29.12.2008, Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”.

- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare t&
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

- Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né& Gjykatén Administrative t& Shkallés
s€ Par€ Tirané, brenda 45 dité€ve nga dita e shpalljes.

Miré faleminderit!

Vendimi nr. 62
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20.06.2024
Ora 12:10

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér_shqyrtimin e _rezultatit té verifikimit té Prokurorit té

Pérgjithshém, pér _subjektin vetédeklarues zotin YIlli Rushit Xhafa, anétar né

Késhillin e Bashkisé Bulqizé, i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia

Demokratike e Shqipérisé” pér zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore té datés
14 Maj 2023

PJESEMARRIJA :

KQZ:

- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. P. Docaj.

Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé& me pikén tjetér t€ rendit t& dités.

Znj. P. Dogaj: Faleminderit! Pika e dyté e rendit t& dités ka t& b&j€ me shqyrtimin e
rezultatit t& verifikimit t& Prokurorit t& Pérgjithshém, pér subjektin vetédeklarues
zotin Y1li Xhafa. Ylli Xhafa ka kandiduar pér anétar n& Ké&shillin Bashkiak t&
Bashkis€ Bulqizé dhe &shté propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Demokratike e
Shqipérisé dhe né datén 2.04.2023 ka depozituar prané Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit. KQZ ka kryer verifikime prané zyrés sé
gjendjes civile dhe asaj gjyqésore, nga ku ka rezultuar se kandidati nuk ka ndryshime

né pérbérésit e gjendjes civile dhe nuk rezulton té jeté i dénuar, por rezulton té jeté i
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rehabilituar. Pasi &shté konstatuar nga verifikimi i formularit t& dekriminalizimit q&

nuk &shté né€ kushtet e ndalimit, jané kryer disa verifikime £ métejshme té& t& dhénave
né kété formular nga ku ka rezultuar g€, né pyetjen e paré subjekti vetdeklarues, “A
jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor t& formés s& preré nga ndonjé autoritet
shqiptar apo i huaj”, &shté pérgjigjuar me “po” qé &shté dénuar né shtetin grek. Nisur
sa mé& sipér, né kushtet kur organi kompetent pér verifikime t& mé&tejshme &shté
Prokuroria e Pérgjithshme, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka vendosur gé€ t’ia
kalojé pér verifikim mé t& thelluar Prokurorisé sé Pérgjithshme. Prokuroria e
Pérgjithshme ka dérguar verifikimin e rezultatit t& verifikimit pér subjektin zgjedhor
zotin Ylli Xhafa, nga ku u konstatua se nuk ka ndryshime né gjeneralitet, por ka
pérdorur emra t&€ ndryshém né shtetin grek, por jo zyrtarisht t& regjistruar. Rezulton
t& jet€ dénuar me vendim penal t& formés s€ preré nga shteti grek pér veprén penale
vjedhje dhe kalim né ményré t& paligjshme t& kufirit shtetéror. Po nga shteti grek
gsht€¢ dénuar pér veprén penale “pér posedim dhe pérdorim t& pasaportés sé
falsifikuar”. Nuk rezulton t& jet¢ i dénuar me ndonjé vendim gjyqésor jo
pérfundimtar dhe nuk ka masa sigurimi personal ndaj subjektit vetédeklarues. N&
pérfundim t€ shqyrtimit t& dokumentacionit dhe rezultatit t€ verifikimit t&
Prokurorisé s¢ Pérgjithshme konstatojmé sc zoti Y1li Xhafa nuk pérfshihet né fushén
e ndalimit t& nenit 2, t& ligjit 138/2015 dhe anétari nuk &shté¢ né kushtet e
moskandidimit apo moszgjedhshmérisé né kété rast. Bashk&lidhur kemi edhe

projektvendim pérkatés.

Z. 1. Celibashi: Dakord! Konstatojmé& qé:

- Zoti Ylli Rushit Xhafa, anétar i Késhillit Bashkiak né Bashkiné Bulqiz&, propozuar
nga subjekti zgjedhor Partia Demokratike e Shqipérisé, nuk pérfshihet né kushtet e
ndalimit pér t&€ ushtruar funksionin publik t& anétarit t& késhillit.
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- Vazhdimin e mandatit t& zotit Y1li Rushit Xhafa si anétar i Késhillit Bashkiak né&
Bashkiné Bulqizé.

- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare t&
Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve.

- Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve, brenda 30 ditéve nga dita e shpalljes s¢ kétij vendimi.

Vendimi nr. 58
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20.06.2024
Ora 12:13

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit té

Pérgjithshém, pér subjektin vetédeklarues z. Marceljo Sami Marra, kandidat i

propozuar _nga_subjekti zgjedhor “Partia_Aleanca Progresiste LZHK”, pér

zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore té datés 14 maj 2023”.

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. P. Dogaj.

Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dités.

Znj. P. Dogaj: Pérsa i pérket kérkesés s& treté t& rendit t&€ dit€s kemi shqyrtimin e
rezultatit t& verifikimit t& Prokurorit t& Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues
zotin Marceljo Sali Mara, i cili ka kandiduar si anétar pér Ké&shillin e Bashkisé
Kugové pér zgjedhjet e organeve t& geverisjes vendore, t€ datés 14 Maj 2023. Ka
depozituar prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve formularin e dekriminalizimit.
Mé pas KQZ ka kryer verifikime prang zyrés sé gjendjeé civile dhe asaj gjyqésore
dhe rezulton se kandidati nuk ka dénime penale t& formé&s s¢ prere dhe nuk ka
ndryshime né gjeneralitete. Mé& pas Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kryer

verifikimin e t& dhénave t& vetédeklaruara nga subjekti vetédeklarues dhe ka
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konstatuar q&€ né pyetjen e shtaté t& formularit t& vetédeklarizimit “A &shté marré
ndonjé mas€ débimi nga ndonjé shtet i huaj?”, subjekti vetédeklarues &éshté
pérgjigjur me “po”. Ka njé masé débimi nga shteti italian dhe pérkatésisht nga qyteti
Si¢ilis€. Nisur nga ké&to konstatime, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve e ka pércjellé
rastin pér verifikim t€ thelluar né Prokuroringé e Pérgjithshme. Prokuroria e
Pérgjithshme e ka dérguar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve miratimin e
rezultatit t& verifikimit pér subjetin zotin Marceljo Mara dhe nga ku konstatohen se:
nuk rezulton t€ jeté i dénuar pér ndonjé vepér penale, as me vendim t& formés s&
preré dhe as me vendim pérfundimtar. Po késhtu nuk rezulton té keté gené i arrestuar
apo 1 ndaluar. N& pérfundim t& shqyrtimit t& dokumentacionit dhe rezultatit t&
verifikimit zoti Marceljo Mara éshté kandidat i listés shumemé&rore t& propozuar nga
subjekti zgjedhor Aleanca Progresiste, por nuk e ka marré kété mandat dhe subjekti
propozues Aleanca Progresiste LZHK, nuk ka asnjé mandat né Ké&shillin e Bashkisé
Kugové. Vlerésohet se ka humbur objekti dhe qéllimi i procedurés administrative t&
inicivar pérpara datés s&€ zgjedhjeve. Bashkélidhur keni edhe projektvendimin

pérkatés.

Z. L. Celibashi: Miré né kéto rrethana,

- Deklarojmé procedurén administrative té& pérfunduar dhe pa vendim pérfundimtar
pér subjektin vetédeklarues zotin Marceljo Sali Mara.

- Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen elektronike zyrtare t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

- Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe

Sanksioneve, brenda 30 ditéve nga dita e shpalljes sé kétij vendimi.

Vendimi nr. 60

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

/,



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 20.06.2024

20.06.2024
Ora 12:15

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit té

Pérgjithshém, pér subjektin vetédeklarues 7. Mark Pal Nika, kandidat i propozuar

nga subjekti zgjedhor “Partia_Socialdemokrate”, pér zgjedhjet e organeve té

geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESKEMARRJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. P. Docaj.

Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Po vazhdojmé mé tej!

Znj. P. Docgaj: Po pika e katér ka t&€ b&) me shqyrtim pér rezultatin e verifikimit t&
Prokurorit t&¢ Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Mark Nika, kandidat
pér anétar n€ Késhillin e Bashkisé¢ Lezh&. Ka kandiduar pér zgjedhjet e organeve t&
geverisjes vendore t€ datés 14 Maj 2023 dhe ka depozituar formularét e
dekriminalizimit né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka kérkuar informacion prané zyrés s& gjendjes civile dhe asaj gjyqésore.
Ka rezultuar se Mark Nika &shté i rehabilituar nuk ka ndryshime n& gjeneralitete.
ME pas &shté kryer verifikimi i t& dhénave né formularin e dekriminalizimit nga ku

&shté kontatuar se n€ pyetjen 1, subjekti vetédeklarues ka deklaruar se, “€shté dénuar
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né gjykatén e Lezhés me detyrim paraqitje pér pérdorim pa patenté t& automjetit”
dhe &shté i dénuar, ose i arrestuar dhe i ndaluar né shtetin e Zvicrés, pér mungesé
dokumentacioni. Nisur nga kéto rrethana Komisionit Qendror i Zgjedhjeve e ka
kaluar rastin pér verifikim té& thelluar né Prokuroring e Pérgjithshme. Kjo e fundit ka
dérguar vendimin pér miratimin e kétij rezultati nga ku konstatohet se nuk rezulton
t& keté ndryshime né gjeneralitete. Nuk rezulton t& jeté i dénuar nga ndonjé vend i
huaj, por rezulton gé t& jeté i ndjekur penalisht nga Prokuroria e Kantelit né Zvicér,
pér hyrje t& paligjshme dhe falsifikim t& kartave t& identitetit. N& pérfundim t&
shqyrtimit t& dokumentacionit dhe rezultatit t& verifikimit, konstatohet se subjekti
vetédeklarues zoti Mark Nika, kandidat pér anétar né Ké&shillin e Bashkis¢ Lezhé
propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialdemokrate, nuk &shté né& kushtet e
ndalimit. Rezulton q& nuk e ka marré kété mandat, por subjekti zgjedhor Partia
Socialdemokrate ka fituar shtaté mandate né két& bashki dhe mund t& jeté
potencialisht kandidat né t& ardhmen. Bashkélidhur dhe projektvendimi pérkatés.

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atéheré, konstatojmé se zoti Mark Pal Nika, kandidat
pér anétar né Késhillin e Bashkisé Lezhé, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia
Socialdemokrate, edhe pasi u vlerésuan rezultatet e verifikimit t& thelluar t& organit
t& Prokuroris€ s& Pérgjithshme,

- Nuk pérfshihet né kushtet e ndalimit pér t& ushtruar funksionet publike t& anétarit
t& ké&shillit bashkiak.

- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

- Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve, brenda 30 ditéve nga dita e shpalljes s¢ kétij vendimi. Vendimi nr. 59
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20.06.2024
Ora 12:17

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit té

Pérgjithshém, pér subjektin vetédeklarues z. Boris Asllan Shakaj, kandidat pér

deputet, qarku Tirané, i propozuar nga subjekti zgjedhor “Nisma Thurje” pér

zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021,

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. P. Docaj.

Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Po vazhdojmé mé te;j!

Znj. P. Dogaj: Po pika e pesté ka t& b&jé me shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit t&
Prokurorit t& Pérgjithshém, pér subjektin vetédeklarues zotin Boris Asllan Shakaj.
Boris Shakaj ka qen& kandidat pér deputet né Qarkun e Tiranés, propozuar nga
subjekti zgjedhor “Nisma Thurje”, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t&€ datés
25 prill 2021. Ka depozituar prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve formularin e
dekriminalizimit dhe mé& pas nga ana e KQZ-sé &shté béré verifikimi prané zyrés sé
gjendjes gjyqésore dhe zyrés sé gjendjes civile. Nga ku rezulton qé nuk &shté i
dénuar me vendim t& formés s& preré dhe nuk rezulton q& t& keté ndryshime né
pérbérésit e gjendjes civile. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mé pas, ka kryer
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verifikimet né t€ dhénat e formularit t& vetédeklarimit t& subjektit dhe ka konstatuar

q€ né pyetjen e shtaté “A &shté marré ndonjé masé débimi nga ndonjé shtet i huaj?”,
subjekti vetédeklarues ka deklaruar “po”. Eshté débuar nga shteti Gjerman pér arsye
t€ refuzimit t& azilit. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i ndodhur n& kéto kushte e ka
kaluar rastin pér verifikim t& thelluar Prokurorisé sé Pérgjithshme e cila ka miratuar
rezultatin e verifikimit t& kétij subjekti, nga ku konstatohet se Boris Shakaj nuk
rezulton t& ket& kryer ndryshime né gjeneralitete. Nuk rezulton t& jeté€ i dénuar me
vendim t& formés s€ preré dhe as me vendim jo pérfundimtar dhe nuk rezulton t& jet&
né hetim nga ndonjé shtet apo nga ndonjé autoritet i huaj. Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve né pérfundim t& shqyrtimit t& dokumentacionit dhe rezultatit t&
verifikimit t& thelluar t& Prokurorisé, ka konstatuar se zoti Boris Shakaj, kandidat
pér deputet n€ Tirané i Qarkut té Tiranés, nuk e ka marré mandatin e deputetit dhe
as subjekti propozues “Nisma Thurje” nuk ka fituar asnjé mandat n€ Qarkun e
Tiran&s. Ndodhur n& kéto kushte vlerésohet sa ka humbur objekti dhe géllimi i
procedurés administrative e inicuar né& fillim t& zgjdhjeve! Bashké&lidhur

projektvendimi pérkatés.

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atéhere, bazuar né sa u relatua vendosim:

- Deklarimin e procedurés administrative t& pérfunduar dhe pa vendim pérfundimtar
pér subjektin vetédeklarues zotin Boris Asllan Shakaj.

- Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

- Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve brenda 30 ditéve nga dita e shpalljes s& kétij vendimi.

Vendimi nr. 56
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20.06.2024
Ora 12:19

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér plotésimin e vakancave né Késhillin e Bashkisé Fier,

Libohové, Kucové.

PJESEMARRIJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. P. Dogaj.

Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Po vazhdojmé& me pikén tj etér!

Znj. P. Dogaj: Po, po i relatoj t& treja njéherésh Kryetar. Duke gené se Késhilli i
Bashkisé Fier, Libohové dhe Kugové na kané njoftuar pér krijimin e vakancés né
ké&shillat pérkatés. Nga ana jon& né referim t& nenit 164 &shté vijuar me kandidatst
vijues t& listave shumemérore t& subjekteve zgjedhore pérkatése. Kané depozituar
formularét e dekriminalizimit t& tre kandidatét brenda afatiti ligjor. Eshté kryer
verifikimi prané Drejtorisé s& Gjendjes Civile dhe asaj Gjyqésore. Eshté kthyer
pergjigje nga Drejtoria e Gjendjes Civile dhe asaj Gjyqésore dhe ka rezultuar gé t&
tre kandidatén nuk kang ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile dhe nuk kané
vendime penale t& formés s& preré. N& kéto kushte dhe né mbéshtetje t& pikés 2 t&

vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit, t&¢ dhénat e kandidatéve t& cilét i kané deklaruar
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né formularét e dekriminalizimit nuk pérbé&jne kushte pér mos zgjedhméring e tyre

né funksionin e ké&shilltarit. Bashkélidhur t& treja projektvendimet!

Z. L. Celibashi: Dakord! Atéheré, vendosim:

- Plotésimin e vakancés pér Késhillin e Bashkisé Fier, me kandidatin nga lista
shumemeérore t&€ subjektit zgjedhor Partia Socialiste té Shqipé’risé zonjén Lindita
Sopoti.

- Plot&simin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Libohové, me kandidatin nga lista
shumemérore t& subjektit zgjedhor “Bashké Fitojmé”, zonjén Fatbardha Karavidha.
- Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Kugové, me kandidatin nga lista
shumemérore t& subjektit zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojm&”, zonjén Blerina
Amati.

(Céshtje té tjera nuk kemi? Miré faleminderit! Seanca mbyllet. Dité t& mbarg!

Vendimi nr. 55, 61, 63
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